济源职业技术学院 2025-2026学年教材采购项目

（包三）

采购合同

合同编号： 济源采购-2025-116-C

甲方（采购人）： 济源职业技术学院

乙方（中标人）： 郑州灿烂图书有限公司

济源职业技术学院 2025-2026 学年教材采购项目（包三）

采购合同

甲方： 济源职业技术学院

乙方： 郑州灿烂图书有限公司

济源职业技术学院委托河南省正济工程咨询有限公司对 济源职业技术学院

2025-2026 学年教材采购项目（包三） (项目编号：济源采购-2025-116 )进行

了公开招标，采购预算约 420 万 码洋。根据公开招标结果，现甲方和乙方在

平等互利的基础上签订本合同。

一、采购内容

甲方将 2025-2026 学年的 医学护理学院、教育艺术学院、艺术设计学院、

经济管理学院、文化与旅游学院的专业课教材 部分交乙方进行采购。

二、教材质量

1.乙方必须保证所提供的教材为正版教材，否则按教材码洋的 30 倍进行赔

偿，并承担由此造成的一切后果。

2.乙方所供应的教材如有残缺、错装、污损（包括运输途中损坏）和磁盘损

坏等情况，乙方无条件调换。

三、教材配送

1.乙方所供应的教材必须按甲方的要求分类打包，并提供规定的电子版

（ENCEL)和纸质送书清单，教材包装上必须注明教材的ISBN号、教材名称、版次、

主编、出版社、单价、数量等。

2.乙方应在甲方工作时间内免费将教材上架到甲方的教材库内。如遇特殊情

况，少于 30 本的教材，双方沟通后可以以物流方式发至甲方。

3.乙方要严格按订单要求进行采购，保证接到教材订单十天内到书。对订单

中的不再版或其他原因订不到的教材，自接到订单之日起 3日内告知甲方，以便

调换版本。

4.乙方保证学生上课前一周 100%到货率，且零差错。若课前到书率未达到

98%以上，甲方可终止合作关系，乙方按每本未到教材码洋的 10%承担违约金。

临时急需教材，乙方承诺在 2小时回告，并保证 3日到书入库，否则乙方须承担

每本教材码洋的 5%作为违约金。

四、教材清退

乙方向甲方承诺“零库存”服务，即有义务满足合作期间内甲方的余用教材

无条件退回。

五、验收及结算

1.验收标准

(1)乙方提供的教材必须是甲方预定的教材，必须是正规出版社的合法出版

物。

(2)乙方提供的教材数量、金额、质量以双方验收人员实际验收的情况为准。

2.双方按 76%折扣对 2025-2026 学年的 医学护理学院、教育艺术学院、艺

术设计学院、经济管理学院、文化与旅游学院的专业课教材 部分进行结算。

3.教材款由乙方自行垫付，所订购教材采用先供货后付款的方式。待教材清

退结束后，双方核准实用教材并对教材费用进行结算，乙方开据实洋正规发票。

4.甲方每学期期末付清当学期所有教材款,所付货款均以银行转账方式支

付。

六、服务要求

1.乙方根据甲方订购教材种类与数量提供各类教材样书（含教学参考书），

其中甲方订购数量为 1-50 本的免费提供 2本样书，51-200 本的免费提供 4本样

书，201 本以上的免费提供 6本样书。

2.教材发放期间，乙方安排至少选派 16 名熟练教材发放流程的工作人员协

助采购方教材管理人员进行教材发放工作，所产生的全部费用乙方承担。

3.乙方为甲方赠送 50000 码洋的馆藏用书（电子或者纸质）。

4.乙方承诺免费为甲方建设 2门数字教材（内容由学校提供，出版社：西北

工业大学出版社、北京邮电大学出版社、复旦大学出版社）。

5.为加快推动产教融合，深化产学研用合作，培养学生的创意创新创业精神

和工程实践能力，提高青年教师的企业实践能力和工程素养，乙方自愿为甲方资

助 20000 元费用。

6.乙方在合同期内为甲方提供 10 名文员、销售岗位就业岗位，按公司规定

正常发放工资。

7.乙方承诺合同期内免费提供 10 名贫困生的教材费用。

8.乙方承诺每年免费做 20 场数字教材建设培训。

9.乙方提供新华书店总店组编的下一学期使用的《全国大中专教学用书汇

编》纸质版至少一整套（每套 10 本）、光盘版至少 5碟。

10.乙方承诺免费为所供应的每种书提供版权页PDF扫描版，并将扫描件打印

装订成册，免费将每种书的进货原始清单复印并装订成册提供给甲方，以备后期

查验。

七、合同期限

合同期限为 2025 年 7 月 24 日至 2026 年 6 月 30 日。

八、履约保证

1.乙方在签订合同前需向采购人提供 50000 元履约保函，于合同履行完毕后

返还；

2.有下列情形之一者，其履约保函将不予退还：

2.1 中标供应商因自身原因未能在中标通知规定的时间与采购人签订合同；

2.3 中标供应商未能按合同规定向采购方提供教材。

九、合同生效

本合同一式六份，甲方四份、乙方两份，双方加盖公章签字后即可生效。合

同未尽事宜双方协商解决。

甲方（盖章）：济源职业技术学院 乙方（盖章）：

法人代表委托代理人： 法人代表或委托代理人：

日期：2025 年 7 月 23 日 日期：2025 年 7 月 23 日

		2025-07-23T18:30:29+0800
	location
	reason

		2025-07-23T18:30:45+0800
	location
	reason

		2025-07-23T18:30:58+0800
	location
	reason

		2025-07-23T18:39:32+0800
	location
	reason

		2025-07-23T18:40:02+0800
	location
	reason

		2025-07-23T18:40:39+0800
	location
	reason